
DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

UNIVERSIDADE DE GURUPI 

DIRETORIA EXECUTIVA 

 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 
AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI - TO, 77403-090 

PORTARIA Nº 014/2023/DIRETORIA-DCE/UNIRG 

 

‘’Designa Comissão Eleitoral Especial 

para condução das Eleições do Conselho 

Fiscal do DCE-UnirG.’’ 

 

O PRESIDENTE DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DA 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – DCE/UNIRG, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, conferidas mediante a Ata de Posse nº 001/2022, e; 

 

CONSIDERANDO a reestruturação administrativa do Diretório Central dos 

Estudantes da Universidade de Gurupi – DCE/UnirG; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 23, § 1º, Inc. I do Estatuto Geral do 

DCE/UnirG; 

 

CONSIDERANDO por fim a necessidade imediata de reestruturação e 

composição do novo DCE/UnirG, reestruturado através da Ata nº 001/2022, visando 

a garantia dos direitos acadêmicos no âmbito da Universidade de Gurupi; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar Comissão Eleitoral Especial para conduzir o Processo 

Eleitoral para preenchimento de vagas do Conselho Fiscal do Diretório Central dos 

Estudantes da Universidade de Gurupi – UnirG, para mandato durante o exercício 

de 2023, conforme dispõe o Estatuto do DCE/UnirG. 

 

Art. 2º - A composição de que trata o caput do Art. 1º desta Portaria, será 

composta pelos seguintes membros: 

 

I – João Pedro Reis de Paula Melo - Presidente da Comissão Eleitoral; 

II – Caroline Vitória Braz Garcia - Secretário ‘’Ad Hoc’’; 

III – Bruna Cavalcante Dantas - Membro; 

IV – Mateus dos Santos Reis - Membro. 

 

Art. 3º - A Comissão possuirá 15 (quinze) dias para finalização dos trabalhos 

mencionados. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 

efeitos de forma imediata. Revoguem-se disposições em contrário. 

 

Gurupi, Tocantins, 17 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

DORIMAR WALISON PEREIRA FÉLIX 

Presidente do DCE/UnirG 


		2023-02-23T15:10:21-0300
	DORIMAR WALISON PEREIRA FELIX05471780183




